
 
   

 

Justeringer til skybrudsprojekt Hans Tavsens 

Park 

 

Nærværende notat udgør opsamling på justeringer af 

Projektforslag for Hans Tavsens Park og Hans Tavsens Gade, 

Nørrebro, på TMU 27. marts 2023., der vil blive foretaget 

inden udbudsprojektering påbegyndes.  

  

Justering af vestlige legeplads/skolegården til Nørrebro 

Park Skole  

Der har været afholdt to møder med repræsentanter fra 

Nørrebro Park Skole. Møderne har resulteret i en justeret 

plan for de områder, der ligger nærmest Nørrebro Park 

Skole, og som anvendes som skolegård. 

Justeringerne har ført til en forøgelse af de befæstede 

(asfalterede) areal i forhold til det oprindelige 

projektforslag. Dette har bl.a. givet plads til en 

basketballbane, flere aktivitetsmuligheder på fast 

belægning, flere opholdsmuligheder og bedre faciliteter 

til udeundervisning. Der er skabt bedre oversigtsforhold af 

det samlede skolegårdsområde ved at flytte en 

terrænform/bakke længe mod syd.  

 

I forhold til skolegårdens afgrænsning var der forskellige 

holdninger blandt skolens repræsentanter til behovet for 

hegning af skolegårdsområdet. Det er derfor besluttet at 

udbyde projektet uden hegn, og i stedet i forbindelse med 

entrepriseudbud indhente en pris på opsætning af hegn. 

Derved kan der efterfølgende sættes hegn op, hvis der 

efter ibrugtagning viser sig et behov for dette (se 

vedhæftede planudsnit). 

  

Tilpasning af indretning på den østlige legeplads  

De Bemandede Legepladser har ønsker til mindre justeringer 

af den østlige legeplads. Disse ønsker vil i samarbejde 

med De Bemandede Legepladser blive indarbejdet inden 

udbudsprojekt påbegyndes. 

  

Tilpasninger for øget tryghed i parken  
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Der vil i forbindelse med udbudsprojektet være fokus på at 

sikre tryghed og overskuelighed i parken. Ved valg af 

beplantning vil hovedprincippet derfor være lave urter og 

græsser i kombination med opstammede træer. Kun i mindre 

grad, og kun hvor dette ikke kompromitterer trygheden, vil 

der anvendes flerstammede træer og buske. 

  

Bevare ikonisk træ, Fuglekirsebær Træ id E146(31895)     

For at bevare et ikonisk træ centralt i parken laves en 

justering af terrænet omkring dette, så rodnettet ikke 

bliver beskadiget i forbindelse med omlægning parken. For 

at kunne bevare det nødvendige vandvolumen, vil der blive 

indarbejdet en støttemur (op til 1 m høj) omkring dele af 

træet. Der vil i forbindelse med projekteringen blive set 

på om muren kan udformes som et opholdselement.  

  

Der arbejdes fortsat på at bevare flere eksisterende 

træer   

Endelig vil det i forbindelse med udbudsprojektet blive 

undersøgt, om der kan bevares yderligere træer i parken. 

Dette vil ske i forbindelse med den endelige indretning af 

den bemande legeplads mod øst, den vestlige legeplads 

(skolegårdsområdet) og i forbindelse med detaljering af 

det nye terræn. 
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